
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εκ νέου τροποποίηση της υπ’ αρ. 26329/11.3.2022 
απόφασης «Διαδικασίες Υλοποίησης Ενεργειών 
Τεχνικής Βοήθειας, Διαδικασίες Δημιουργίας και 
Διατήρησης Καταλόγων Προμηθευτών για την 
Ανάθεση και Υλοποίηση Ενεργειών Τεχνικής Βο-
ήθειας του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(ΕΠΑ)» (Β’ 1244).

2 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείου της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας για το σχολικό 
έτος 2023-2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 82774  (1)
Εκ νέου τροποποίηση της υπ’ αρ. 26329/11.3.2022 

απόφασης «Διαδικασίες Υλοποίησης Ενεργειών 

Τεχνικής Βοήθειας, Διαδικασίες Δημιουργίας και 

Διατήρησης Καταλόγων Προμηθευτών για την 

Ανάθεση και Υλοποίηση Ενεργειών Τεχνικής Βο-

ήθειας του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 

(ΕΠΑ)» (Β’ 1244). 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’  133),

β. του μέρους ΙΗ΄ «Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης» του 
ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» 
(Α’  167) και ιδίως των άρθρων 134 «Τεχνική Βοήθεια» και 
139 «Μεταβατική περίοδος»,

γ. του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’  147) και ιδίως του άρ-
θρου 119 «Συμβάσεις ενεργειών τεχνικής βοήθειας - 
Εξουσιοδοτική διάταξη» και της παρ. 4 του άρθρου 329 
«Συμβάσεις ενεργειών τεχνικής βοήθειας - Εξουσιοδο-
τική διάταξη»,

δ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’  143),

ε. του ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας, ανεξάρτητης 
αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονι-
κού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - αντικατάσταση 
του 6ου Κεφαλαίου του ν. 3588/2007 - Προπτωχευτική 
διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 204),

στ. του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια» (Α’ 112),

ζ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

θ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’  15),

ια. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπ’ αρ. 38/2020 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 
«Έγκριση και προσδιορισμός των πόρων υλοποίησης 
του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) για την 
προγραμματική περίοδο 2021-2025» (Α’ 174).

3. Την υπό στοιχεία Υ 12/7.7.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5567

62975



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62976 Τεύχος B’ 5567/20.09.2023

4. Την υπ’ αρ. 4378/15.1.2020 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Έγκριση προγράμμα-
τος Τεχνικής Βοήθειας Μεταβατικής Περιόδου του Εθνι-
κού Προγράμματος Ανάπτυξης, της παρ. 2 του άρθρου 
139 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες 
διατάξεις» (Α’  167)» (Β’  67).

5. Την υπ’ αρ. 95189/14.9.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Κατάρτιση και 
Υποβολή Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων 
(ΤΠΑ/ΠΠΑ) του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης προ-
γραμματικής περιόδου 2021 - 2025» (Β’ 3961).

6. Την υπ’ αρ. 62564/4.6.2021 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύστημα Διαχείρισης 
και Ελέγχου - Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(ΕΠΑ) 2021-2025» (Β’ 2442).

7. Την υπ’ αρ. 26329/17.3.2022 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διαδικασίες Υλοποίη-
σης Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας, Διαδικασίες Δημιουρ-
γίας και Διατήρησης Καταλόγων Προμηθευτών για την 
Ανάθεση και Υλοποίηση Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας 
του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ)» (Β’ 1244).

8. Το γεγονός ότι οι ενέργειες Τεχνικής Βοήθειας αφο-
ρούν στον προγραμματισμό, τον σχεδιασμό, την προε-
τοιμασία, τη διαχείριση, την παρακολούθηση, την αξιο-
λόγηση, τη δημοσιότητα, την εφαρμογή και τον έλεγχο 
των προγραμμάτων του ΕΠΑ, καθώς και δραστηριότητες 
για την ενίσχυση της διοικητικής ικανότητας της Υπηρε-
σίας Συντονισμού του ΕΠΑ, των Υπηρεσιών Διαχείρισης 
και των δικαιούχων για την υλοποίηση των Προγραμμά-
των. Συνίσταται ιδίως στην προμήθεια αγαθών και λήψη 
υπηρεσιών, στην κάλυψη δαπανών, καθώς και σε κάθε 
άλλη απαραίτητη δαπάνη που αποσκοπεί στην ενίσχυ-
ση της υλοποίησης των στόχων και των προγραμμάτων 
του ΕΠΑ. Οι ανωτέρω ενέργειες χρηματοδοτούνται από 
εθνικούς πόρους μέσω του προϋπολογισμού Δημοσίων 
Επενδύσεων.

9. Την υπ’ αρ. 69168/31.7.2023 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Διαχείρισης Εθνικού Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων, από την οποία προκύπτει ότι βρίσκονται σε 
εξέλιξη έργα Τεχνικής Βοήθειας Μεταβατικής Περιόδου, 
των οποίων ενδέχεται να μην έχει ολοκληρωθεί το φυσι-
κό και οικονομικό τους αντικείμενο έως τις 31.12.2023.

10. Την υπ’ αρ. 68769/28.7.2023 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης με την οποία διαπιστώνεται ότι από την πα-
ρούσα απόφαση δεν προκύπτει επιβάρυνση σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται εκ νέου το άρθρο 14 «Περίοδος Επιλε-
ξιμότητας δαπανών προγράμματος ενεργειών Τεχνικής 
Βοήθειας Μεταβατικής Περιόδου» της υπ’ αρ. 26329/ 
11.3.2022 απόφασης «Διαδικασίες Υλοποίησης Ενερ-
γειών Τεχνικής Βοήθειας, Διαδικασίες Δημιουργίας και 
Διατήρησης Καταλόγων Προμηθευτών για την Ανάθεση 
και Υλοποίηση Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ)» (Β’ 1244), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 99318/14.10.2022 απόφαση 
(Β’ 5484), ως προς τη λήξη της περιόδου επιλεξιμότητας δα-

πανών του προγράμματος ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας
Μεταβατικής Περιόδου του ΕΠΑ, ως εξής:

«Άρθρο 14
Περίοδος Επιλεξιμότητας δαπανών
προγράμματος ενεργειών
Τεχνικής Βοήθειας Μεταβατικής Περιόδου

Η λήξη της περιόδου επιλεξιμότητας δαπανών του 
προγράμματος ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας Μεταβα-
τικής Περιόδου του ΕΠΑ, όπως περιγράφεται στην υπ’ αρ. 
4378/15.1.2020 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων «Έγκριση προγράμματος Τεχνικής Βοή-
θειας Μεταβατικής Περιόδου του Εθνικού Προγράμμα-
τος Ανάπτυξης, της παρ. 2 του άρθρου 139 του ν. 4635/
2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις»
(Α’  167)» (Β’  67) παρατείνεται έως τις 31.12.2025.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω απόφαση.
Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. 102050/Ν1 (2)
Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-

νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 

και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  H ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α΄ 244), όπως τροποποιήθηκε, σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 4713/ 2020 (Α΄ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατά-
ξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου "Έγκριση των 
Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβα-
ση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62977Τεύχος B’ 5567/20.09.2023

της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με 
τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», 
παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμ-
βάσεων" και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18) και 
όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-
γής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013»
(Α΄ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του
ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περι-
εχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα 
Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» (Α΄ 176) και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια 
εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - 
Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 8), του άρ-
θρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστη-
ριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 118) και του άρθρου 
36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/
2017 (Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη 
της παρ. 1 σε συνδυασμό με την παρ. 5 του άρθρου 50 
του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18.11.2012 υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κα-
τάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 
4093/2012» (Β΄3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12.3.2013 κοινή υπουργική απόφαση
(Β΄ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3.12.2012 (Β΄ 3324), 
υπουργική απόφαση περί καθορισμού απαιτούμενων 
δικαιολογητικών όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
84151/ΙΑ/20.6.2013 (Β΄ 1584) υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13.3.2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφικών 
- Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απα-
σχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β΄ 1157).

7. Την υπ’ αρ. 168918/18.6.2020 απόφαση του Δήμου 
Θεσσαλονίκης.

8. Το υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘ 33613/Ν1/23.3.2023 αίτημα 
των ενδιαφερομένων για χορήγηση άδειας Ιδιωτικού 
Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

9. Την υπ’ αρ. 14118/17.7.2023 απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπ’  αρ. 4818/8.7.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα Μαρία Μιχαηλίδου» (Β΄ 4407).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην εται-
ρία «Αφες Λιαγκουρδή Ο.Ε.» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγα-
ζόμενου με ΜΦΠΑΔ για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στο 
ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΠΑΙΖΩ ΚΑΙ ΓΕΛΩ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην διεύθυνση ΟΙ-
ΚΟΠΕΔΟ 162 ΟΤ 5, ΝΕΟΙ ΕΠΙΒΑΤΕΣ, στην Θεσσαλονίκη 
με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού την Λιαγκουρδή Βασιλική.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 15 Σεπτεμβρίου 2023

Η Υφυπουργός 
ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 8665 (3)
Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείου της Περι-

φερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευ-

τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας για το σχο-

λικό έτος 2023-2024. 

 H ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167).

2. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/324/105657/Δ1/8.10.2002 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων κα-
θηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυ-
ντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 
των διδασκόντων» (Β΄ 1340).

3. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-
γωγών και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109).

4. Το άρθρο 204 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-
πιστημίων και Τ.Ε.Ι, πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

5. Την υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29.7.2022 
απόφαση του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυ-
ντών Εκπαίδευσης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62978 Τεύχος B’ 5567/20.09.2023

6. Την υπ’ αρ. 14296/6.9.2023 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας «Εισήγηση 
αναστολής λειτουργίας του 58ου Νηπιαγωγείου Λάρισας 
για το σχολικό έτος 2023-2024».

7. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων.
8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, αποφα-
σίζουμε;

Αναστέλλουμε τη λειτουργία του 58ου Νηπιαγωγείου 
Λάρισας (κωδικός σχ.9310517) που στεγάζεται στο Πανε-

πιστήμιο Θεσσαλίας (πρώην ΤΕΙ Λάρισας), λόγω ελλιπούς 
φοίτησης μαθητών, για το σχολικό έτος 2023-2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 14 Σεπτεμβρίου 2023

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας
Εκπαίδευσης Θεσσαλίας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΖΙΑΚΑ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02055672009230004*


		2023-09-21T11:58:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




